
 令和５年２月１４日 

府中第七中学校へ入学予定の 6 年生保護者の皆様へ 

                                                   府中市立府中第七中学校 

                                                  校 長   荒 川  徳 子 

 

学校公開のお知らせ 

 

節分の候、新入生の保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また日ごろより、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の感染状況が好転しつつあることを受けまして、下記のように

学校公開期間を、新たに計画し、今回は新年度の入学生徒の保護者の皆様にも、ご参観いただける

ようにいたしました。 

学校公開期間内はどの時間でもご参観をいただくことができます。七中の生徒たちが真摯に学習

に取り組む様子をぜひご覧ください。また、今後の感染状況の拡大等により、学校公開を中止させ

ていただく可能性もありますことを予めご承知おきください。ご不明な点につきましては、どうぞ

学校までお問い合わせください。                

 

記 

 

【公開期間】 令和５年３月７日（火）から３月 1０日（金）の午前中（１校時から４校時） 

 

【公開学年】 全学年 

 

【ご来校時のお願い】 

・ご参観日前の一週間は検温をしていただき、ご本人やご家族に発熱者がいる場合は、来校を見合 

 わせてください。 

・感染症予防のために飛沫等防止効果の高い不織布マスクの着用をお願いいたします。ご参観はひ  

と家庭あたり 1 名までとさせていただきます。 

・ご来校当日は確実に検温をし、体調がすぐれない場合はご来校を見合わせてください。また受付  

にて「参観票」を記入のうえ、小学校で使用しております名札を着用して、2 階の職員玄関から  

お入りください。（階段を上るのが難しいようでしたら、事前にご連絡ください。1 階からご案内  

いたします。） 

・ご参観の際は十分なソーシャルディスタンスを保っていただき、会話は禁止とさせていただきま 

す。また密集を避けるため、万が一、想定以上の方にお集まりをいただきました場合は、教室へ  

の入室をお断りし、廊下からの参観等をお願いする場合もございます。 

・時間割表と校内見取り図は、当日、受付にてお配りいたします。 

 

                                              問い合わせ先   

府中市立府中第七中学校 

                                                副校長 阿部 隆次   

電 話  0 4 2 ( 3 2 2 ) 0 5 5 7 


